
 
 

 

DECRETO N.º 45.764, DE 01/02/2024. 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE 

SERVIDORES ADMINISTRATIVOS, 

CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR 

MERECIMENTO.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de março/2022, abril/2022, junho/2022, agosto/2022, março/2023, abril/2023, junho/2023, 

agosto/2023, dezembro/2023 e janeiro/2024, que fazem parte deste Decreto, conforme 

Processo Eletrônico n.º 4.176/2024. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400300034003300300035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

FUNCIONÁRIOS QUE ALCANÇARAM PROGRESSÃO 

 

RETROATIVO A: 03/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

1228 JOÃO FERREIRA DO 

NASCIMENTO 

TA – VIGIA II / J SEMAD 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

2665 JANDI ELIAS GUILHERME TO – JARDINEIRO II / J SEMAD 

2023 JONAS DOS SANTOS 

CONFOLONIERI 

TA  - VIGIA II / J SEMAD 

2391 ROZENIRA DOMINGOS TO – AJUDANTE DE 

SERVIÇO PUBLICO 

I / I SEMSA 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR

. 

NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

2873 JOSÉ DE ALMEIDA 

JARDIM 

TO – AJUDANTE DE 

SERVIÇO PUBLICO 

I / J SETRANS 

 

RETROATIVO A: 08/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

3005 EVANILDA RAMOS TAV – MONITOR II / J SEMED 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

2256 SIRLEI PEREIRA 

MIRANDA SERRA 

TAV – MONITOR II / H SEMED 

 

RETROATIVO A: 04/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

3314 LUCIENE DO CARMO 

SIMPLICIO VIEIRA 

TAV – MONITOR II / J SEMED 

2595 ROSELI AMARO DA TA – AUX. SERV. I / I SEGOV 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400300034003300300035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

SILVEIRA GERAIS I 

 

RETROATIVO A: 06/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

3548 NEIDE SOUZA DE 

OLIVEIRA LOPES 

TO – AUX. OBRAS 

SERVIÇO PUBLICO 

I / J SEGOV 

1069 RENATA PIMENTEL 

FELICIANO 

TA – AG. 

ADMINIST.III 

VI / K CEDIDOS – 

TRT 

 

RETROATIVO A: 08/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

33430 MICHELLE MEIRELES 

SANTANA 

TS – ENFERMEIRO S1 / B SEMSA 

33449 RAFAEL HUGO PACHECO 

DA SILVA 

TS  - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

M1-30 / B SEMSA 

 

RETROATIVO A: 12/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

33562 CYNTIA SODRE RIGONI 

DE LIMA 

TS – ENFERMEIRO S1 / B SEMSA 

638 ERALDO AMORIM TO – AUX. OBRAS 

SERVIÇO PUBLICO 

I / L SETRANS 

33543 GISELE DE FREITAS 

OLIVEIRA 

TS – AGENTE ADM. 

DE SAÚDE 

M1-40 / B SEMSA 

33545 JAINARA DE OLIVEIRA 

GOMES 

TS  - TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

M1-30 / B SEMSA 

2029 JOSIVÂNIA CLÁUDIA DE 

SOUSA ROCHA 

TA – AUX. SERV. 

GERAIS I 

I / J SEMAD 

 

RETROATIVO A: 01/2024 

 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃ

O 

SECRETARI

A 

33558 DANIEL VIEIRA BATISTA TS – AGENTE ADM. 

DE SAÚDE 

M1-40 / B SEMSA 

998 ELIANA MARIA 

MAGALHÃES DOS 

TA – AUX. SERV. 

GERAIS I 

I / L SEMED 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400300034003300300035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

 

SANTOS 

1052 MARIA DA PENHA SILVA 

NASCIMENTO 

TO – AJUDANTE DE 

SERVIÇO PUBLICO 

I / L SEMSA 

2896 OLÍMPIO BORGES DA 

SILVA 

TO – AJUDANTE DE 

SERVIÇO PUBLICO 

I / H SEMAD 

33564 PRISCILA DE PÁDUA 

MARQUES CAETANO 

TS – AGENTE ADM.DE 

SAÚDE 

M1-40 / B SEMSA 

1070 RENATO CORDEIRO 

PEREIRA 

TA – AG. ADM. II V / L SEMAD 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400300034003300300035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-02-02T08:31:41-0300




